Российская Федерация
совет депутатов Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района
Волгоградской области

Решение
от 07 ноября 20iB г N 55l164

об одобрении проекта решения <<о внесении дополнений
в решение Совета депутатов Малодельского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
областИ от 18,10.2017 гNО 40l1t5 (Об утверждении Правил

благоустройства территории VIалодельского сельского
поселения)

1, Одобрить проект решения (о внесении дополнений в решениеСовета депутатоВ N{алодеЛьскогО сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области от 18.10.2017 г No 4)l:l|5
коб утверждении Правил благоустройства территории Малодельского
сельского поселения> (далее - Решение) (приложение).

2' Главе Малодельского сельского поселения В соответствии с
Порядком обнародования муницип€IJIьных правовых актов, утвержденнымРешением Совета депутатов Малодельского сельского поселения от 15.03.06
г, N 6/18 обнародовать проект Решения Совета депутатов Малодельского
сельскоГо гIоселения в срок до 09 ноября 2018 г.

3.Щля обсуждения проекта Решения IVIалодельского сельского
поселенИя с учасТием жиТелей, назначиТь проведение публичных слушанийна ближайшие выходные по истечении 15 дней после обнародования
настоящего Решения, Публичные слушания провести в 10 ч. 00 мин 24ноября 2018 г. в зданиИ Малодельского СЛ( по адресу: Волгоградская
область, Фроловский район, ст.Малодельская

4. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с
проектом решения <о внесении дополнений в решение Совета депутатов
МалодеЛьскогО сельскоГо пQселения ФрОловского муниципального районаВолгоградскоЙ областИ от 18.10.2017 г No 401115 (Об утверждении Правил

йства территоРии МIалоДельскогО сельского поселения)) и вступает
gо_ дня его официального обнародования.

еФздрльского
K6,fo иОселения С.В.Сапожников

Приложение
к решению Совета депутатов

Малодельского селъского поселения
от 07 ноября 201В г. Jф 55/164

Российская Федерация
совет депутатов Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципалъного района
Волгоградской области

Решение
20от N

О внесении дополнений
в решение Совета депутатов МIалодельского
сеJIьского поселения Фроловского муниципалъного
района Волгоградской областИ от 1 8. 10.2017 г No 4Ol115 (Об утвержденииПрав ил благоустр ойств а территор ии IVIалодельско го с ельского
поселения))

В соответствии с ФедеральныМ законом от 29 декабря 2017 г. j\& 463-ФЗ (о внесении изменений в Федералъный закон <ОО общих принципахорганизациИ местногО самоуправлениЯ в Российской Фе!ерации>,ГрадостроительныМ кодексоМ Российской Федерации, закономВолгоградской областИ оТ 10 июлЯ 2018 года лЬ sз-оД (О порядкеопределения органами местного самоуправления границ прилегающих
территоРий>>, УсТавоМ N4алодеЛьскогО сельскоГо поселения, Совет депутатовIVIалодельского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1, Внести В решение Совета депутатов Малодельского сельскогогIоселения Фроловского муниципалъного района Волгоградской области от1B.10.20l7 г N 40/\15 (Об утверждении Правил благоустройства территорииVIалодельского сельского поселения) следующие дополнения:
1,1, {опОлнитЬ <Правила благоусТрой.r"u территории Малодельскогосельского поселения> Приложением No2 следующего содержания:
(ПОРЯДОК ОПРЕДЕ ЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛ ЕНИЯГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ

1. основные цонятия

в целях настоящего Порядка используются следующие основныепонятия:
1) прилегающая территория - территория общего пользования, которая

прилегает к зданию, строению, сооружению, земелъному участку в случае,если такой земелъный участок образован, и границы, которой определеныправиламИ благоусТройства территории муниципального образованияволгоградской области в соответствии с порядком, установленнымнастояrциМ

1hт,флят,Yy лг----_ Законом;2) территории общего пользования - территории, которымибеспрепятственно полъзуется неограниченный круг лиц (в том числеплощади, улицы, проезды, набережные,, береговые полосы водных объектовобщего полъзования, скверь], бульвары);З) граниЦы прилеГающеЙ территории - местоположение прилегающейтерритории, установленное посредством определения координатХаРаКТеРНЫХ точек ее границ;4) внутренняя часть границ прилегающей территории - часть границприлегаюrчей территории, непосредственно примыкающая к границе здания,строения, сооружения, земельного участка, в отношении которыхустановлены границы прилегающей территории, то естъ являющаяся ихобщей
5) внешняя частъ границ прилегающей территории - '".#"ffiХ'#прилегающей территории' не примыкающая непосредственно к зданию,строению, сооружению, земельному участку, в отношении которыхустановлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся ихобщей

границей;6) площадь прилегающей территории - площадь геометрическойфигуры, образованной проекцией .рu""ц прилегающей территории нагоризонтальную плоскостъ.
3. Установление порядка определения

границ прилегающих территорий

1. Границы прилегающих территорий определяются правиламиблагоустройства N4алоделъского сельского поселения (далее - правилаблагоустройства) в случае ) если правилами благоустройства предусмотрено
участие, в том числе финансовое, собственников rl (или) иных законныхвладельцеВ зданий' строений, соорУжений, ..r.п"пrй участков (заисключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений вмногоквартирныХ домах, земельнЫе участКи под которыми не образованыили образованы по границам таких домов) в содержании прилегающихтерриторий.

2, Границы прилегающей территории определяются в отношениитерритоРий общеГо пользОвания, которые прилегают (то есть имеют общуюграницу) к зданию, строению, сооружению, земелъному участку в случае,если такой земельный участок образован (дurr.. - земельный участок), взависимости от расположения зданий, строений, сооруя<ений, земельныхучастков в существующей застройке, вида й* рuaр.aенного использования ифактического использования, их площади и протяженности указанной общейграницы, а также иныХ требований законодurЬп".тва Российской Федерации.

3" В границы прилегающих территорий не вклюLIаются дороги, проездыи другие объекты транспортной инфраструктуры, парки, скверы, буiьвары,
береговые полосы, а также иные территории, содержание ко.горых является
обязанностью собственника и (или) .rрu"оъбпадателя расположенного на нихимущесТва в соответствии с законодательством Российской Федерации или
договором.

4. Границы прилегающей территории определяются с учетомследующих ограничений:1) В отношении каждого здания, строения, сооружения, земелъного
участка могут быть установлены границы только одной прилегающей
территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или дванепересекающихся замкнутых контура;2) установление общей прилегающей территории для двух и болеезданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев,когда здание, строение, сооружение или земелъный участок, в том числеобъект коммуналъной инфраструктуры, предназначены исключительно дляобеспечения функционирования другого здания, строения, сооружения,земельного участка, в отношении которых определяются границыПРИЛеГаЮЩеЙ территории, не допускается;3) не допускаетсЯ пересечение границ прилегающих территорий;

4) внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается погранице здания, строения, сооружения, земельцого участка, в отношениикоторых определяются границы прилегающей ,герритории;
5) при определении границ прилегающей территории не допускаетсявклинивание, вкрапливание, изломанность границ, чересполосица.
5. Границы прилегающей территории отобража-r., на схеме границ

прилегающей территории на кадастровом плане территории (дале. - Ъ*.ru
границ прилегающей территории). В схеме границ прилегающей территориитакже указываются кадастровый номер И адрес здания, строения,
сооружения, земелъного участка, в отношении которь]х установлены границы
прилегающеЙ территории,' площадЬ пр"п..u.щ.Й r.ррrrор"", условныйНОМеР прилегающей территории.

схема границ прилегающей территории составляется в масштабе 1:500или I:1000 с исполЬзованиеМ системЫ координат, применяемой при веденииЕдиного государственного реестра недвижимости.
6, Подготовка схемы границ прилегающей търритории обеспечивается

администрацией N{алодельского сельского поселения за счет средств
местного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством.
. Схема границ прилегаютцей территории может быть подготовлена
физическимИ И (или) юридическимИ ,r"цur" за счет их средств.7. Форма схемы границ прилегающей территории, требования к ееподготоВке устанавливаютСя органоМ исполнительноЙ власти Волгоградской
ОбЛаСТИ, УПОЛНОМОЧеННЫМ В сфере градостроительной деятельности иархитектурь] на территории Волгоградской области.

8. Установление и изменение границ прилегающей территорииосуществляется путем утверждения администрацией Малоделu.iо.осельского поселения схемы границ прилегающей территории.
9. Утвержденные схемы гранитI прилегающих территорий публикуются

В ПОРЯДКе, УСТаЕОВЛеННОМ ДЛЯ ОфИЦИаЛЬНого опублико"u"", муницип€lJIъных
правовыХ актов, и размеЩаютсЯ на официаЛьноМ сайте Малоделъскогосельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет")).

Глава Малодельского
сельского поселения С.В.Сапожников